

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸			式	1		5,852,771		
基礎工			式	1		316,906		
基礎捨石工			式	1		316,906		
基礎捨石			m3	6	6,744	40,464		単 1号
捨石本均し(海岸)		本均し±5cm	m2	19	12,020	228,380		単 2号
捨石荒均し(海岸)		荒均し±30cm	m2	7	6,866	48,062		単 3号
本体工[場所打式]			式	1		1,181,333		
場所打コンクリート工			式	1		957,340		
差し筋			t	0.094	169,200	15,904		単 4号
鉄筋格子			t	0.3	166,000	49,800		単 5号
型枠		鋼製型枠	m2	46	10,510	483,460		単 6号
型枠		木製型枠	m2	1	11,230	11,230		単 7号
スリップバー			本	19	260	4,940		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
止水板		m	10	2,882	28,820		単 9号
伸縮目地		m2	4	2,754	11,016		単 10号
コンクリート	陸上コンクリート	m3	13	27,090	352,170		単 11号
水中コンクリート工		式	1		223,993		
足場		m2	25	2,215	55,375		単 12号
漏えい防止		m2	22	1,839	40,458		単 13号
水中コンクリート		m3	4	32,040	128,160		単 14号
裏込・裏埋工		式	1		122,112		
裏込工		式	1		122,112		
吸出し防止材		m2	53	2,304	122,112		単 15号
土工		式	1		583,562		
土工		式	1		583,562		
掘削		m3	9	47,280	425,520		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻		m3	2	47,280	94,560		単 17号
土砂等運搬	現場～仮置き先	m3	7	2,272	15,904		単 18号
整地	仮置き先	m3	7	126.9	888		単 19号
積込(ルース)	仮置き先	m3	7	990.1	6,930		単 20号
土砂等運搬	仮置き先～処分場	m3	7	5,680	39,760		単 21号
構造物撤去工		式	1		3,862		
撤去工		式	1		3,862		
殻運搬	As殻	m3	0.1	5,550	555		単 22号
殻運搬	Co殻	m3	1	1,527	1,527		単 23号
殻処分	As殻	m3	0.1	1,800	180		単 24号
殻処分	Co殻	m3	1	1,600	1,600		単 25号
仮設工		式	1		917,304		
大型土のう		式	1		168,504		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう		製作・設置	袋	29	4,932	143,028		単 26号
大型土のう		撤去	袋	29	724.5	21,010		単 27号
廃プラ運搬処分			t	0.1	44,660	4,466		単 28号
安全対策			式	1		748,800		
交通誘導警備員		B	人日	48	15,600	748,800		単 29号
雑工			式	1		1,501,727		
その他雑工			式	1		1,501,727		
清掃			m2	47	7,592	356,824		単 30号
樹脂カプセル			本	187	264	49,368		単 31号
削孔		水中	孔	45	22,320	1,004,400		単 32号
削孔		陸上	孔	142	641.8	91,135		単 33号
モルタル充填工			式	1		350,818		
モルタル充填工			式	1		350,818		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルタル充填			m3	7	31,500	220,500		単 34号
舗装復旧			m2	3	3,068	9,204		単 35号
コンクリート復旧			m3	1	35,140	35,140		単 36号
舗装版破碎			m2	3	918.2	2,754		単 37号
舗装版切断			m	20	4,161	83,220		単 38号
護岸修繕			式	1		875,147		
護岸修繕			式	1		875,147		
ひび割れ注入工			m	11	16,700	183,700		単 39号
ひび割れ充填工			m	6	16,820	100,920		単 40号
断面修復		防錆処理含む	m3	0.02	13,150,000	263,000		単 41号
断面修復		防錆処理含まない	m3	0.1	2,643,000	264,300		単 42号
目地充填工			m	23	2,749	63,227		単 43号
直接工事費			式	1		5,852,771		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		2,987,460		
共通仮設費		式	1		2,065,460		
事業損失防止施設費		式	1		398,700		
水質汚濁防止膜		式	1		398,700		内 1号
安全費		式	1		1,044,900		
安全対策	1日当たり2名乗船	日	9	101,000	909,000		単 44号
探査		人日	1	135,900	135,900		単 45号
技術管理費		式	1		621,860		
技術管理		式	1		621,860		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		922,000		
純工事費		式	1		8,840,231		
現場管理費		式	1		2,433,000		
工事原価		式	1		11,273,231		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 土佐泊漁港海岸 鳴・鳴門土佐泊浦 護岸補強工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		2,340,769		
工事価格			式	1		13,614,000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		1,361,400		
工事費計			式	1		14,975,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	20	6, 180	123, 600		
汚濁防止膜撤去		m	20	5, 768	115, 360		
汚濁防止膜賃料		式	1		156, 360		
汚濁防止膜清掃		m2	20	169. 04	3, 380		
合計					398, 700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	技術管理							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	技術管理費		式	1		621, 860		
	合計					621, 860		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	基礎捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 744
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		20%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	1	6, 743. 58	6, 743. 58		
合計						6, 743. 58		
単価						6, 744	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	捨石本均し(海岸)	本均し±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	12, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(海岸)		本均し, ±5cm	m2	1	12, 015	12, 015		
合計						12, 015		
単価						12, 020	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	捨石荒均し(海岸)	荒均し±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(海岸)		荒均し, ±30cm	m2	1	6, 866	6, 866		
合計						6, 866		
単価						6, 866	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	差し筋		単位	t	単位数量	1	単価	169, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	169, 200	169, 200		
合計						169, 200		
単価						169, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	鉄筋格子		単位	t	単位数量	1	単価	166, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(t)			t	1	166, 000	166, 000	鉄筋格子D13-250×250	
合計						166, 000		
単価						166, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	型枠	鋼製型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10, 506	10, 506		
合計						10, 506		
単価						10, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	型枠	木製型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 227	11, 227		
合計						11, 227		
単価						11, 230	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	スリップバー		単位	本	単位数量	1	単価	260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー 径19			本	1	260	260		
合計						260		
単価						260	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	止水板		単位	m	単位数量	1	単価	2, 882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2, 882	2, 882		
合計						2, 882		
単価						2, 882	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2, 754	2, 754		
合計						2, 754		
単価						2, 754	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	コンクリート	陸上コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 無筋, 50m3未満	m3	1	27, 087	27, 087		
合計						27, 087		
単価						27, 090	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 215
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払		陸上クレーン, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャッキ型) 16t吊	m2	1	2, 214. 6	2, 214. 6		
合計						2, 214. 6		
単価						2, 215	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	漏えい防止		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏えい防止シート敷設			m2	1	1, 838. 13	1, 838. 13		
合計						1, 838. 13		
単価						1, 839	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	水中コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	32, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中Co打設(ポンプ車直接打設)		50m3未満	m3	1	32, 032. 6	32, 032. 6		
合計						32, 032. 6		
単価						32, 040	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 304
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防砂シート敷設		陸上, クレーン抜き, 10m未満 (標準)	m2	1	2, 303. 75	2, 303. 75		
合計						2, 303. 75		
単価						2, 304	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	掘削		単位	m3	単位数量	23	単価	47, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	3. 2	227, 266. 25	727, 252		
クレーン付トラック 4t積 2. 9t吊			日	3. 2	41, 343	132, 297. 6		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:運転日当り損料	日	3. 2	1, 390	4, 448		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:供用日当り損料	日	3. 2	2, 080	6, 656		
サンドポンプ			日	3. 2	9, 500	30, 400		
雑材料			式	1		150, 000		
雑材料 労務費の%		5%	式	1		36, 362. 6		
合計						1, 087, 416. 2		
単価						47, 280	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	埋戻		単位	m3	単位数量	23	単価	47, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	3. 2	227, 266. 25	727, 252		
クレーン付トラック 4t積 2. 9t吊			日	3. 2	41, 343	132, 297. 6		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:運転日当り損料	日	3. 2	1, 390	4, 448		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次)50/60kVA		機械条件:供用日当り損料	日	3. 2	2, 080	6, 656		
サンドポンプ			日	3. 2	9, 500	30, 400		
雑材料			式	1		150, 000		
雑材料 労務費の%		5%	式	1		36, 362. 6		
合計						1, 087, 416. 2		
単価						47, 280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 18号	土砂等運搬	現場～仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 272
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 272	2, 272		
合計						2, 272		
単価						2, 272	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	整地	仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	126. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	126. 9	126. 9		
合計						126. 9		
単価						126. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	積込(ルース)	仮置き先	単位	m3	単位数量	1	単価	990. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	990. 1	990. 1		
合計						990. 1		
単価						990. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	土砂等運搬	仮置き先～処分場	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35. 0km以下	m3	1	5, 680	5, 680		
合計						5, 680		
単価						5, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	殻運搬	As殻	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 7. 0km以下, 全ての費用	m3	1	5, 550	5, 550		
合計						5, 550		
単価						5, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	殻運搬	Co殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 527
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下	m3	1	1, 527	1, 527		
合計						1, 527		
単価						1, 527	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号	殻処分	As殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 25号	殻処分	Co殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 26号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	単位数量	1	単価	4, 932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4, 932	4, 932		
合計						4, 932		
単価						4, 932	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	大型土のう	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	724. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	724. 5	724. 5		
合計						724. 5		
単価						724. 5	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 28号	廃プラ運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	44, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	38, 500	38, 500		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 1 4. 0km以下	t	1	6, 158	6, 158		
合計						44, 658		
単価						44, 660	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 29号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
合計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 30号	清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	7, 592
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7, 592	7, 592		
合計						7, 592		
単価						7, 592	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 31号	樹脂カプセル		単位	本	単位数量	1	単価	264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル			本	1	264	264		
合計						264		
単価						264	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 32号	削孔	水中	単位	孔	単位数量	31	単価	22, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土			日	3	186, 238. 5	558, 715. 5		
普通作業員			人	2. 25	24, 340	54, 765		
さく岩機〔ハイドロリック(空圧式)〕 質量15kg級		機械条件: 運転日当り損料	日	4. 5	383	1, 723. 5		
さく岩機〔ハイドロリック(空圧式)〕 質量15kg級		機械条件: 供用日当り損料	日	4. 5	282	1, 269		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクレ〕 排出ガス型(第1次)3. 5～3. 7m3/min		機械条件: 運転日当り損料	日	2. 25	837	1, 883. 25		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクレ〕 排出ガス型(第1次)3. 5～3. 7m3/min		機械条件: 供用日当り損料	日	2. 25	1, 200	2, 700		
雑材料			式	1		40, 000		
雑材料 労務費の%		5%	式	1		30, 674. 02		
合計						691, 730. 27		
単価						22, 320	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	削孔	陸上	単位	孔	単位数量	1	単価	641. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	641. 8	641. 8		
合計						641. 8		
単価						641. 8	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 34号	モルタル充填		単位	m3	単位数量	1	単価	31, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 各種, 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	31, 500	31, 500		
合計						31, 500		
単価						31, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 35号	舗装復旧		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 068
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	3, 068	3, 068		
合計						3, 068		
単価						3, 068	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 36号	コンクリート復旧		単位	m3	単位数量	1	単価	35, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 4. 5-2. 5-40(普通), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35, 140	35, 140		
合計						35, 140		
単価						35, 140	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 37号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	3	単価	918. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	775. 9	775. 9		
舗装版破碎		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版, 無し, 不要, 15cm以上35cm以下, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	2	989. 3	1, 978. 6		
合計						2, 754. 5		
単価						918. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 38号	舗装版切断		単位	m	単位数量	20	単価	4, 161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	3	3, 228	9, 684		
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版, 15cmを超え30cm以下, 30cmを超え40cm以下, 全ての費用	m	17	4, 325	73, 525		
合計						83, 209		
単価						4, 161	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 39号	ひび割れ注入工		単位	m	単位数量	11	単価	16, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0. 5kg, 1. 5kg, 46個	構造物	1	183, 700	183, 700		
合計						183, 700		
単価						16, 700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 40号	ひび割れ充填工		単位	m	単位数量	6	単価	16, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0. 86kg	構造物	1	100, 900	100, 900		
合計						100, 900		
単価						16, 820	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 41号	断面修復	防錆処理含む	単位	m3	単位数量	0. 02	単価	13, 150, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3未満, 0. 02m3	構造物	1	262, 900	262, 900		
合計						262, 900		
単価						13, 150, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 42号	断面修復	防錆処理含まない	単位	m3	単位数量	0. 1	単価	2, 643, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 1m3	構造物	1	264, 300	264, 300		
合計						264, 300		
単価						2, 643, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 43号	目地充填工		単位	m	単位数量	23	単価	2,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
充填工			m	23	2,746. 67	63,173. 41		
充填材			L	0. 04	1,280	51. 2		
合計						63,224. 61		
単価						2,749	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 44号	安全対策	1日当たり2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	101,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船			式	1		100,986		
合計						100,986		
単価						101,000	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 45号	探査		単位	人日	単位数量	1	単価	135, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水探査		突棒による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1. 0m未満, 影響なし, 10m未満, 5km未満	m2	50	230. 41	11, 520. 5		
報告書作成			式	1		124, 318		
合計						135, 838. 5		
単価						135, 900	円／人日	